• dieta' villa de Petra concedimus, apro
b a n t e s , ratificantes et confirmantes omnia 
'icontempta in dictis scripturis et capitulis, 
»adjecta conditione quod Religiosi dicti 
«noviter creandi monasterii sub dieta in-
• vocatione Sancii Francisci casu contro-
»versiae et ljtigii cum Reverendo Rectore 
»seu communitate presbyterorum dieta? 
»ecclesiae de Petra et aliis quibusvis per-
• sonis et circa emergentibus et dependen-
atibus ex ipso monasterio teneantur subi
ate judiciutn coram ordinario Majoricensi 
aet illius sententiis et provissionibus stase 
• et non alias, nec alio modo e tqua temus 
«opus est per praasentes nostra manu fir-
» matas sub die vigésima septfrrra mensis 
anovembris anno a nativitate Domini mi¬ 
» millesimo sexcentésimo séptimo interpo-
animus autoritatem pariter et decretum.— 
ajoannes Stelrich, Vicarius Generalis.»—• 

Tales son los documentos legalizantes 
de la fundación del Convento de francis
canos de Petra, literalmente transcritos de 
los que obran en nuestros Archivosr En 
los números siguientes hablaremos de su 
edificación e instalación de los Religiosos! 

iConthutard). 

FRANCISCO T O R R E N S , P R O . 

Sant Nicolau de Portopi 
1 3 3 9 

xiij kalendas junii anno Domini M C C C x x x i x . 

Rogerius de Rovenacho etc. venerabili et 
discreto Petro Plens onciali Majoricarum salu
terà prosperanti et felicem. Berengarius Serra 
onerarius operis eclesie sancti Nicholai Portus 
Pini corani nobis proposuit supplicando quod 
Àrnaldus de Cassa/10 presbiter in dieta ecclesia 
celebrato, indebite st injuste recolligit et reco-
Uigere ffecit ac sibi apqropiat elemosinas que 
dicto operi a gentibus porriguntur. Que petiit 
per no» eidem provideri super predictis de re
medio opportuno. Nos igitur super his quod 
justum èst facere cupientes ex parte dicti domi
ni nostri Regis, vos requirimus et ex nostra ro
g a m i » quatenus predicto presbitero intribeatis 
certam penam eidem imponendo ne dictis ele
mosini» aliquid recipiat seu recolligat aut recipi 
leu recolligi faciat, et si de eisdem aliquid re
colligit seu recepit per se aut per alium suo 
loco, illut totum ad restituendum dicto operario 
viriliter compellatis. Dala ut stipra. 

. Arx . del Regne. L ib . 4 Litt. Communium 
Ì 3 J * et 39 foli 435 v.° 

H S 4 

Die xxi i j . augusti anno predicto. ( M C C C 0 

secundo) 

Retulit Bartholomeus Cortal Virgj.rius Gu-
bernatorius ad insfantiam Anthonii Mestre ette 
mandato magnìficarum dominorum locum te-
nentium generalium mandasse sedo 
quateuur a b inde non audeat tramire per la 
sa l i (? ; de le» case» construides en lo loch de 
POftupi del Sen'yor R e y , per passar en la torre 
de la sgleya de Sant Nicolau. E mes que no gos 
tenir hostaleria a anadors e venidors del dit 
loch. £ que desfassa una barracha que ha feta 
dins lo pati de una de les cases qui son del 
senyor R e y , lo qual segons se diu, te o ha feta 
per cuyna e per donar a menjar als anadors e 
venidors. E aco sots pena de cinquanta lira, al 
fisch rey al a pi icadores.